\
/

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ и с / 7" 2024 года

О внесении изменений в перечень специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов на территории Тайшетского района на период подготовки и
проведения муниципальных выборов 8 сентября 2024 года, утвержденный
постановлением администрации Тайшетского района от 26 июня 2024 года № 797

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-
ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов на территории Тайшетского района на период подготовки и
проведения муниципальных выборов 8 сентября 2024 года, утвержденный постановлением
администрации Тайшетского района от 26 июня 2024 года № 797, изложив в редакции
согласно приложению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой
информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru)".

\

https://npa-tr.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Тайшетского района

от ” 2024 года № с ^ 5 ~ ^

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории Тайшетского района на период подготовки
и проведения муниципальных выборов 8 сентября 2024 года

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1313
Место нахождения -  665028, село Берёзовка, улица Пионерская, 12 а:

-информационный стенд возле магазина ООО «Колос» по адресу: ул. Советская 9;
- фасад здания администрации муниципального образования по адресу:

ул. 40 лет Победы, 19.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1314
Место нахождения -  665002, деревня Байроновка, улица Центральная, 89А:

- информационный стенд возле водонапорной башни по адресу: ул. Центральная, 58А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1315
Место нахождения -  665002, деревня Новый Акулынет, улица Трактовая,44

- информационный стенд возле магазина ИП Федорова по адресу: ул.Совхозная, 1 А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ № 1316-1321
Место нахождения - город Бирюсинск:

- информационные стенды возле магазина «Копейка» по адресу: ул. Горького, 13-1Н;
- возле магазина «Николаевский» по адресу: ул. Б.Хмельницкого, 27А-Н;

- возле магазина «Чайка» по адресу: г.Бирюсинск, ул.Победы,54А;
- возле магазина «Снежный барс» по адресу: ул.Пионерская, ЗА;

- возле магазина «Корифей» по адресу: ул. Советская, 39 Н;
- возле магазина «Лидия» по адресу: ул. Жилгородок, 35;
-возле магазина «Ташкент» по адресу: ул. Нагорная, 46;

- возле магазина «Подсолнух» по адресу: ул. Парижской Коммуны, 46;
- возле ООО «Бигхит», по адресу: ул. Ленина, 19.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1322
Место нахождения -  665034, село Бирюса, улица Бурлова, №48А:

- информационный стенд возле здания администрации МО по адресу: ул. Бурлова, 55;
- доска объявлений возле магазина «Легенда'+» ул. Бурлова, 59А;

- доска объявлений по адресу: с.Бирюса, мкр.Тайшетка (между домами 5 и 7);
- доска объявлений по адресу: с.Бирюса, м-он Объект связи 13.64, возле дома № 7.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1323
Место нахождения -  665067, село Борисово, улица Центральная,15Б:

на фасадах зданий:
- магазин «Владимир» по адресу: ул. Центральная, 59;

- Борисовский фельдшерско-акушерский пункт по адресу: ул. Центральная, 21-2;
- МКОУ Борисовская основная общеобразовательная школа по адресу: пер.Школьный, 2;

- МКДОУ Борисовский детский сад по адресу: ул.Центральная, 56.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1325
Место нахождения -  665067, деревня Пуляева, ул.Центральная,!:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1327
Место нахождения -  665043, село Бузыканово, улица Школьная,1:

на информационных стендах бюджетных учреждений:
- МКОУ «Бузыкановская СОШ» по адресу: ул. Юбилейная. 3; ул. Юбилейная, 2;

предприятия торговли по адресу:
ул. Партизанская. 59, ул. Партизанская. 15, ул. Юбилейная, 9.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1328
Место нахождения -  665043, деревня Иванов Мыс, улица Молодёжная,12-1:

- фасад здания магазина «Сибирь по адресу: ул.Молодежная. 7-1;
- фасад здания магазина «Бирюса» по адресу: ул.Молодежная, 5-1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1329
Место нахождения -  665037, посёлок Венгерка, улица Гагарина,7:

- информационный стенд возле магазина «Ваш выбор» по адресу:
п. Венгерка, ул. Гагарина, 1;

- фасад здания Туманшетской амбулатории по адресу: п. Венгерка, ул. Больничная, 50;
- фасад здания МКУК «Венгерский СДК» по адресу: п. Венгерка, ул. Гагарина, 1 А;

-фасад здания пекарни по адресу: п. Венгерка, ул. Центральная, 16;
- информационный стенд возле магазина «Теремок» по адресу:

п. Венгерка, ул. Центральная, 2А;
- фасад магазина «Шоколад» по адресу: с.Саранчет 1-й, ул.Центральная. 50

- фасад магазина «Талисман» по адресу: пос. ж/д ст. Саранчет 2-й. ул. Центральная, 31

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1330
Место нахождения -  665065, село Джогино, улица Школьная, 16;

- информационный стенд возле магазина «Бирюса» по адресу: ул. Октябрьская, 25 Н;
-информационный стенд возле магазина «На берегу» по адресу: ул.Октябрьская. 16А;

информационный стенд возле почтового отделения связи по адресу: ул. Октябрьская. 55;
- информационный стенд по адресу ул.Песчаная. 28.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1331
Место нахождения -  665068, деревня Трёмина, улица Центральная,17:

информационный стенд на магазине «Бирюса» по адресу: ул.Центральная,21

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1332
Место нахождения -  665068, посёлок Новотрёмино, улица Зелёная,13:

- стенд возле сельского Дома культуры по адресу: ул. Школьная, 21.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1335
Место нахождения -  665032, село Заречное, улица Ленина,79:

- информационный стенд возле магазина «Мираж» по адресу: ул. Ленина. 8А;
- фасад магазина «Удача» по адресу: с. Заречное, ул.Ленина,77;

- фасад жилого дома по адресу: ж/д ст. Запань, ул. Железнодорожная, 7-1
- фасад жилого дома по адресу: д. Енисейка, ул. Центральная, 2.

-фасад здания Троицкого сельского клуба по адресу: д. Троицк, ул. Центральная, 13.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ № 1337, № 1340
Место нахождения -  665080, рабдчий посёлок Квиток, ул.Первомайская,52:
- фасад сооружения водонапорной башни по адресу: ул. Первомайская, 157А;

- фасад магазина «Яна» по адресу: ул. Центральная, 14.

- фасад сооружения водонапорной башни по адресу: ул. Октябрьская,8;
-фасад здания магазина по адресу: ул.Октябрьская. 13

- фасад здания киоска по адресу: ул. Первомайская, 42 А;
фасад здания магазины «ТЦ Русь» по адресу: Первомайская,41

информационный стенд возле магазина "Сибирь" по адресу: ул. Первомайская. 117

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1338
Место нахождения -  665071, посёлок ж.д. станции Невельская,

ул. Транспортная, 2:
- информационный стенд возле сельского клуба по адресу: ул. Октябрьская. 33.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1339
Место нахождения -  665080, рабочий посёлок Квиток, улица Лобанова,25:

- фасад сооружения водонапорной башни по адресу:
с. Короленко, ул. Полевая, 15 А;

- информационный стенд на автобусной остановке в д. Шевченко.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1341
Место нахождения -  665081, рабочий посёлок Квиток, улица Калинина,6:

- информационный стенд у магазина «Енисей » по адресу: ул. Красной Звезды, 8;
- фасад здания магазина «Лунима» по адресу: ул. Красной Звезды. 10А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1342
Место нахождения -  665062, село Мирный, улица Школьная, 11 А:
- доска объявлений магазина «Иверия» по адресу: ул. Школьная. 15;
- доска объявлений магазина «Бирюса» по адресу: ул. Школьная. 16.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1343
Место нахождения -  665061, посёлок Пея, улица Капустина, 5:

- доска объявлений магазина «Сибновторг» по адресу: ул. Береговая. 16.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1344
Место нахождения -  665041, село Нижняя Заимка, улица Пионерская,!

информационные стенды на фасадах зданий и внутри:
- возле здания администрации Нижнезаимского МО;
- магазина «Байкал» по адресу: ул. Партизанская, 48;
- магазина «Светлана» по адресу: ул. Пионерская, 2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1345
Место нахождения -  665041, деревня Коновалова, улица Трактовая,12а:

- на фасаде и внутри здания Коноваловского фельдшерско-акушерского пункта
по адресу: ул. Трактовая, 8;

- на фасаде и внутри здания Синяки некой начальной школы по адресу:
д.Синякина, ул.Центральная,15.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1346
Место нахождения -  665070, село Николаевка, улица Ленина,2:

-доска объявлений возле здания администрации муниципального образования
по адресу: ул. Первомайская, 14;

- фасад здания МКУК «Николаевский сельский Дом культуры»
по адресу: 40 лет Октября, 17;

- доска объявлений возле магазина «Колос» по адресу: ул. Ленина, 11;
- доска объявлений возле магазина «Восход» по адресу: ул. Сушкова, 9А;

- фасад магазина «Кедр» по адресу: ул. 50 лет Октября, 6-2;
- фасад здания конторы крестьянско-фермерского хозяйства «Дведенидов А.Н.»

по адресу: ул.Лесная.1;
- фасад здания конторы ИП «Павловец О.И.» по адресу: 40 лет Октября, 31;

фасады водозаборных колонок по адресам:
- ул.50 лет Октября, ул.60 лет Октября, ул.Советская. ул.Ленина.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1347-1349
Место нахождения -665061 , рабочий посёлок Новобирюсинский:

- доска объявлений возле магазина «Бирюса» по адресу: ул. Ленина. 36А;
- доска объявлений возле магазина «Бирюса» по адресу: ул.Красноармейская, 23;

- внешняя стена летней веранды здания МКДОУ детский сад «Сказка»
по адресу: ул.Ленина, 23;

- доска объявлений возле магазина «Лиза» по адресу: ул. Железнодорожная, 46;
- доска объявлений возле магазина «На молодежной» по адресу: ул.Молодежная. 26А;

- доска объявлений возле магазина «Теремок» по адресу: ул.Первомайская, 20;
- доска объявлений возле магазина «Мясная лавка» по адресу: ул. Гастелло, 2А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1350
Место нахождения -  665031, посёлок Полинчет, улица Школьная, 12,

- информационный щит возле здания администрации Полинчетского
муниципального образования по адресу: ул.Горная.8

- доска объявлений на фасаде магазина ИП Дагаев В.В. по адресу: ул. Школьная, 12А
-доска объявлений на фасаде магазина "ООО Белоусов А.В."

по адресу: ул. Центральная, 26.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1351
Место нахождения- 665031, село Кондратьево, улица Береговая, 10:

- доска объявлений на фасаде магазина ИП Асмандьярова М.В.
по адресу: Центральная, 7-2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1352
Место нахождения- 665046, с.Половино-Черемхово, ул.Трактовая, 78:

-доска объявлений в администрации Половино-Черемховского муниципального
образования по адресу: пер. Юртинский, 3;

-доска объявлений возле магазина «Людмила» по адресу: ул. Трактовая, 71;
-фасад магазина «Половинка» по адресу: ул.Зеленая, 31 А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1353
Место нахождения- 665046, с.Конторка, ул.Трактовая, 83:

-фасад здания контры ООО «Конторка» по адресу: ул. Трактовая. 31.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1354
Место нахождения -  665027, посёлок ж.д. станции Разгон,

улица Железнодорожная, 4:
-здание водонапорной башни по адресу: ул. Трактовая,33а;

- информационный стенд в фойе здания сельской библиотеки
по адресу: ул. Молодежная. 12.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1355
Место нахождения -  665026, посёлок ж.д. станции Облепиха, улица Трактовая,15:

- фасад здания кафе «Евгения» по адресу: ул. Транспортная, 138;
- фасад здания сельского клуба по адресу: ул. Транспортная, 5.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1356
Место нахождения -  665035, село Рождественка, улица Колхозная, 2А:

- фасад магазина «Таволга» по адресу: ул. Школьная, 5;
- фасад магазина «Ромашка» по адресу: ул. Советская, 17;

- фасад здания отделения почтовой связи по адресу: ул. Советская, 21;
- фасад магазина «Наташа» по адресу: д. Покровка, ул. Иркутская, 19-2.

-фасад магазина «Ромашка-2» по адресу: ул. Колхозная, 17.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1357
Место нахождения -  665023, посёлок Соляная, улица Береговая, 3:

- информационная доска возле магазина «Бирюса» по адресу: ул. Первомайская, 8;
- информационная доска возле магазина «Свежий хлеб» по адресу: ул. Береговая, 5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1358
Место нахождения -  665038, посёлок Сереброво, улица Профсоюзная,21:

- информационная доска возле магазина «Евгений» по адресу: ул.Центральная. 47;
- информационная доска возле магазина «Родничок» по адресу: ул.Почтовая. 4-1.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1359
Место нахождения -665040, село Старый Акульшет, улица Советская,41:

-информационный стенд возле магазина «Софья» по адресу: ул. Советская, 86;
-информационный стенд в ООО «Новая заря».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1360
Место расположения -  665009, г. Тайшет, мкр. Новый, 20:

- информационные стенды по ул. Индустриальная.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1362
Место нахождения -  665023, посёлок ж/д. станции Акульшет, улица Юбилейнан,1а-1:

-информационный стенд возле магазина «Русич» по адресу: ул. Юбилейная, 5А.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1363
Место нахождения -  665022, село Талая, улица Советская, 103:

- фасады зданий:
- МКОУ Тальская ООШ по адресу: ул.Школьная, 3;

- магазин «Сказка» по адресу: ул.Советская, 34;
- информационный щит по адресу: ул. Молодежная, 13-1;

-информационный щит по адресу: Советская. 157/1
- забор жилого дома по адресу: д. Георгиевка, ул. Набережная, 17.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ № 1364-1386
Место нахождения - 665000, город Тайшет:

- Сооружения для размещения наружной рекламы, расположенные:
в помещениях ООО «Центральная аптека»:

- по ул. Транспортная,35 Н;
- по ул. Ленина, 124;
- по ул. Шевченко, 5-48 Н.

- в МКУ «Библиотечное объединение» Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», по адресу: ул. Транспортная, 97-50 Н;

- в помещении ООО «Полиграфист» по адресу: ул. Горького, 9 А;

-фасад здания магазина «Евгения» по адресу: ул. Транспортная, 1.

- в помещении МКУ «Культурно-спортивный центр «Сибирь»
по адресу: м-он «Новый», 20/1;

- в помещении МБУ «Городское хозяйство» по ул. Транспотрная.18;
- «Центр спортивных единоборств», по адресу ул. Пушкина, 25;

- Информационные щиты многоквартирных жилых домов
(по согласованию с управляющими компаниями).

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1388
-М есто нахождения -  665064, посёлок ж.д. Тамтачет, улица Гайнулина,1В:

- информационный стенд возле здания администрации муниципального образования
по адресу: ул. Гайнулина, 1А;

- информационный стенд по адресу: ул. Гайнулина, 13.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1390
Место нахождения -  665052, деревня Тимирязеве, улица Зелёная, 29:
- информационный стенд на фасаде здания СДК «Тимирязевский СДК»

по адресу: ул. Зелёная, 31;
- информационный стенд ИП Аверьянова по адресу: ул.Зеленая, 35;

- фасад магазина ИП Кончаленко Н.М. по адресу: с. Авдюшино, ул.Гореликова,8.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1391
Место нахождения -  665006, деревня Сафроновка, улица Зелёная, 41:

- фасад магазина ИП Матюшина по адресу: ул.Зеленая, 42.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1392
Место нахождения -  665068, село Черчет, улица Ленина, 57:

фасад здания МКУ К «Черчетский Дом Досуга и Творчества» по адресу: ул. Ленина, 37

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1393
Место нахождения -  665060, село Шелаево, улица Советская, 49:

- доска объявлений возле магазина «Бирюса» по адресу: ул. Кооперативная, 4;
- доска объявлений возле магазина «Тайга» по адресу: ул. Кооперативная, 14;

доска объявлений возле магазина ИП Самошкина А.В. по адресу: ул.Кооперативная, 23

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1394
Место нахождения -  665021, село Шелехово, улица Первомайская, 8:
- доска объявлений возле администрации муниципального образования

по адресу: ул. Почтовая, 1;
-здание ФАПа в д. Сергина, ул. Верхняя,9

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1396
Место нахождения -  665042, рабочий посёлок Шиткино, улица Кирова,19:
- информационный стенд возле администрации муниципального образования

по адресу: ул. Кирова, 26;
- информационный стенд возле здания районной библиотеки по адресу: ул. Кирова, 23;

-фасад здания городской больницы по адресу: ул. Б.Хмельницкого, 23;
-информационный стенд возле магазина «Аленушка» по адресу: ул. Ленина, 7;

- фасад магазина «Родник» по адресу: ул. Кирова, 47;
- фасад магазина «Бирюса» по адресу: ул. Ленина, 28;

-фасад магазина «Весна» по адресу: ул.Кирова,43.
Л

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 1397

Место нахождения -  665042, рабочий посёлок Шиткино, улица Барковская,21:
-информационный стенд у здания филиала ГУЭП «ОблИркутскЭнерго»

по адресу: ул. Кирова, 59.;
-информационный стенд возле дома по адресу: ул. Луговая,33;

- фасад магазина «Ёлочка» по адресу: ул. Титова, 2Б;
-фасад магазина «Успех» по адресу: ул. Титова,11/2.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ № 1398-1402
Место нахождения -  рабочий посёлок Юрты:

- информационный стенд возле здания Отдела внутренних дел
по адресу: ул. Советская, 24;

- информационный стенд возле магазина «Гастроном» по адресу: ул. Советская. 44;
- информационный стенд возле магазина «Советский» по адресу:

ул. Центральная, 4А.

Заместитель Управляющего делами
начальник отдела правовой работы
Управления делами администрации
Тайшетского района